» l
■ /

law.i.’’»—mrif

l
%

%AãhslJ3S
% 9^

PROJETO DE LEI N“ 027, DE 12 DE MAIO DE 2023.

MARINO BRAMBILA Quadra

Poliesportiva e de Lazer da Comunidade de Forno

Grande, Município de Castelo, Espírito Santo.

Denomina

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CASTELO, no Estado do Espírito Santo:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou c eu sanciono a seguinte

LEI

Art. V MARINO BRAMBILA é a denominação dada a Quadra Poliesportiva e

de I.azer da Comunidade de Forno Grande. Município de Castelo, Espírito Santo.

Art. 2*’ Esta Lei entra em vigor na data dc sua publicação.

Art. 3" Revogam-se as disposições em contrário.

CasteJo^ES. 12 de maio de 2023.

e Castelo - ES

Prefeitura Municipal de Castelo
Cep: 29360-OÚ0 - Castelo/ES j Tel.: +55 28 3542-2124 j 8526Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI 027, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Sr. Presidente e

Dignos Vereadores,

Tomamos a iniciativa dc propor o projeto em epígrafe denominando MARINO

BRAMBILA Quadra Poliesportiva e de Lazer da Comunidade de Fomo Grande, Município

de Castelo. Espírito Santo

A presente proposta legislativa tem o objetivo de nomear a Quadra Poliesportiva e de

Lazer da Comunidade de Forno Grande, prestando homenagem ao Sr. Marino Brambila.

Marino Brambila, leve importante participação na criação da Comunidade de Fomo

Grande, na Cidade de Castelo-ES.

Além de doador de área para construção de aparelhos comunitários e religiosos, o

mesmo contribuiu para o desenvolvimento da agricultura.

Por todos esses motivos entendemos como justa e necessária a homenagem que

propomos, esperando dos ilustres Edis que dediquem a costumeira acolhida no sentido de

aprovar o presente projeto.

Castelo, ES. 12 de maio de 2023.

NÃpJQ

Castelo -- ES

i'refeitura Municipai de Castelo

Av. Nossa Senhora da Penha, i03 - Centro | Cep; 29360-000 - Castelo/ES j Fel.: +55 28 3542-2124 | 8526

«t6

í2ÂlJ 73
F^íha N"* I Asaiae^rg

., cx
BÊã
4

república federativa do brasil

CARTÓRIO VIEIRA DA CUNHA
TEL.I 542-1571espírito santoCASTELO

0 Bel. JOÃO OARLOS VIEIRA DA CUNHA,

Oficiai ao Registro l _

Naturais e Tataliâo de Notas da

aidads de gaetelo-Eatado do Espiri

to Santo, por nomeação na forma da

Lô 1 ôtG...

Civil das Peaso-

as

CERTIDÃO DE ÔBlTO

, dc Registrodô üv?o n®„C *
Certifica que às fia.

MARINQ BRAHBILA.» V

fevereiro21 de

de
de óbitos, consta o termo de n® 1.8.45..»^-.

falecid.?. aos.

Foçno,„Graji.dê- „Ça.Stjô 10.-ES

ma s cul.in 0.do sexo

1590 u4 hs. e ms. emàsde

, natural

e residente
profissão 12.V .r® d o.r

(jBStS EStâCSô--»

jej5...Fo>rns--ijraod-9.-^..-Gaatsia»£S*.5?.

setenta e sei8(76) anos ● ●«com   de idade» estado civil

 filh.. o. d e ,„Cyo. JP..?.ds

la s de D« Giacoma Dariva ● ● «

 X
3r* Uáldémar 6rambila»«tFoi declarante sendo o

atestado de óbito firmado por J/_Ínjnnta_^.0.lia.ttla.Q....8L...C.Q.B.X....S.Sjfnat®..*.-....

que deu como causa da morte  x.-i.H.?. .●.X.? }<

Nãtürãi (s/ássistencia medica)...
r;

SèpüUàménto

será feito no Cemitério de Forno Grande- Castelo-|S.

. w

Observações; 9 lavrado em 21 de fevereiro de 1990

per Marli Tessinari Tom2z*....Escreysrits Auxiliar do Rô^is -

tro Civi.lf.....NÍ.p....deix.oy..bB.ns...a....iny.e.nt.a.r.ia.r...nem...i.e§,t;a!I'.?nÍLp,..»

Dei.x.Du.jL/,iy.y.a.„Dliinpia...Wa.r.Í3.--.Cr.s.C£;0...L)iÍa.na..-B...,f.iIh.a.s.
x.x.x.x.x.x.x

'.ü.;

lã

O referido é verdade, e ao mesmo livro de Registro CívÜ, em poder e cartório se

reporta e dá fé.

fevereiro 9021 de 19Castelo,

/j

Tessinari Tomaa
EssrsvonttÉ( '7/ //VI